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Ingenieurgesellschaft
Quadriga mbH
Monnetstraße 24
52146 Würselen

Profilschnitt - Bohrprofile nach DIN
4023

Anlage: 8

Projekt: Roetgen, Hauptstraße, Neubau KiTa

Auftraggeber: StädteRegion Aachen

Bearb.: K.Offenborn Datum: 28.08.2017

Bohrung 1

0 = +2,06 m zu Festpunkt

humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig

Ton, schluffig, steinig 
bis stark steinig 
(Felsbruch)

Ton, schwach 
schluffig, schwach 
sandig, an der Basis 
steinig (Felsbruch)

2,65 m

0,35

1,60

Bohrung 2

0 = +1,74 m zu Festpunkt
humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig

Ton, schluffig, 
schwach sandig, 
steinig bis stark 
steinig (Felsbruch)

Ton, steinig - stark 
steinig

3,80 m

0,25

1,45

Bohrung 3

0 = +1,81 m zu Festpunkt
humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig
Schluff, tonig, steinig 
(Felsbruch), schwach 
sandig

Steine, kiesig, sandig, 
tonig, schluffig

2,25 m

0,15

0,55

2,10

1,80

1,50

1,20

0,90

0,60

0,30

0,00

-0,30

-0,60

-0,90

-1,20

-1,50

-1,80

Maßstab der Höhe: 1:30
Maßstab der Länge: 1:300
10-fach überhöht

Schematische Darstellung der Gründungsvarianten

Variante 2: Gründungspolster nach den folgenden Kriterien:

- Mächtigkeit: mindestens 60cm
- Baustoff: gut kornabgestuft, frostsicher, mineralisch 
  (z. B. Kiessand: 0/32, 0/63, 0/100, ggf. RCL

- Einbau lagenweise (je 30cm) oberhalb eines Geotextils (GRK 2)
- Verdichtung: lagenweise je 30cm, unterste Lage keinesfalls virbierend. 
  Glattwalze ohne Vibration 4 - 8 Übergänge. 
  Vibrierende Walze oder schwere Rüttelplatte 4 - 6 Übergänge.

Variante 1: Streifenfundamente nach folgenden Kriterien:

Variante 2 Variante 1

OKFFEG
kapillarbrechende Schicht mind. 20 cm mächtig

einebnen des bestehenden Geländes,
anschließen Gründungspolster
mind. 60 cm mächtig

Streifenfundament

erkundeter Wasserspiegel (23.08.2017)

Geländeauffüllung nach Abtrag des
humosen Oberbodens mit beliebig
verdichtbarem Material

Bodenplatte (angenommen mit 2,5 m über Festpunkt)

- Abtrag des humosen Oberbodens, Auffüllung des Geländes mir
beliebig verdichtbarem Material
- Einbau einer mindestens 20 cm mächtigen kapillarbrechende
Schicht unterhlab der Bodenplatte
- Streifenfundamente bis in eine frostfreie Tiefe von 0,8 m u. GOK

Geotextil (GRK 2)

Bodenplatte auf Zufahrtshöhe (Niveau Hauptstraße)
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Quadriga mbH
Monnetstraße 24
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Profilschnitt - Bohrprofile nach DIN
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Anlage: 9

Projekt: Roetgen, Hauptstraße, Neubau KiTa

Auftraggeber: StädteRegion Aachen

Bearb.: K.Offenborn Datum: 28.08.2017

Bohrung 1

0 = +2,06 m zu Festpunkt

humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig

Ton, schluffig, steinig 
bis stark steinig 
(Felsbruch)

Ton, schwach 
schluffig, schwach 
sandig, an der Basis 
steinig (Felsbruch)

2,65 m

0,35

1,60

Bohrung 4

0 = +2,90 m zu Festpunkt
humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig

Schluff, tonig / Ton, 
steinig, schwach 
schluffig, schwach 
sandig

Ton, schluffig, 
schwach steinig

2,55 m

0,20

1,40

3,00

2,80

2,60

2,40

2,20

2,00

1,80

1,60

1,40

1,20

1,00

0,80

0,60

0,40

0,20

0,00

-0,20

-0,40

Maßstab der Höhe: 1:20
Maßstab der Länge: 1:100
5-fach überhöht

Schematische Darstellung der Gründungsvarianten
Bodenplatte auf Zufahrtshöhe (Niveau Hauptstraße)

Variante 2: Gründungspolster nach den folgenden Kri terien:

- Mächtigkeit: mindestens 60cm
- Baustoff: gut kornabgestuft, frostsicher, mineralisch 
  (z. B. Kiessand: 0/32, 0/63, 0/100, ggf. RCL
- Einbau lagenweise (je 30cm) oberhalb eines Geotextils (GRK 2)
- Verdichtung: lagenweise je 30cm, unterste Lage keinesfalls virbierend. 
  Glattwalze ohne Vibration 4 - 8 Übergänge. 
  Vibrierende Walze oder schwere Rüttelplatte 4 - 6 Übergänge.

Variante 1: Streifenfundamente nach folgenden Krite rien:

- Abtrag des humosen Oberbodens, Auffüllung des Geländes mir
beliebig verdichtbarem Material
- Einbau einer mindestens 20 cm mächtigen kapillarbrechende
Schicht unterhlab der Bodenplatte
- Streifenfundamente bis in eine frostfreie Tiefe von 0,8 m u. GOK

Abtrag des humosen Oberbodens
Bodenaustausch mit beliebig verdichtbarem Material

Streifenfundament

kapillarbrechende Schicht
mind. 20 cm mächtig

Einebnen des bestehnden Geländes,
anschließend Gründungspolster
mind. 60 cm mächtig

gemessener Wasserspiegel am 23.08.2017

Variante 2 Variante 1

Geotextil (GRK 2)

Bodenplatte (angenommen mit 2,9 m über Festpunkt)
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Auftraggeber: StädteRegion Aachen

Bearb.: K.Offenborn Datum: 28.08.2017

Bohrung 2

0 = +1,74 m zu Festpunkt

humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
sandig, schwach tonig

Ton, schluffig, 
schwach sandig, 
steinig bis stark 
steinig (Felsbruch)

Ton, steinig - stark 
steinig

3,80 m

0,25

1,45

Bohrung 5

0 = +2,54 m zu Festpunkt

humoser Oberboden: 
Schluff, schwach tonig

Schluff, tonig / Ton, 
steinig, schluffig, 
schwach sandig

Ton, schwach 
schluffig, schwach 
steinig

4,10 m

0,30

2,35

2,60

2,40

2,20

2,00

1,80

1,60

1,40

1,20

1,00

0,80

0,60

0,40

0,20

0,00

-0,20

-0,40

-0,60

-0,80

-1,00

-1,20

-1,40

-1,60

-1,80

-2,00

Maßstab der Höhe: 1:20
Maßstab der Länge: 1:000
5-fach überhöht

Schematische Darstellung der Gründungsvarianten
Bodenplatte auf tieferem Niveau 

Variante 2: Gründungspolster nach den folgenden Kri terien:

- Einbau lagenweise (je 30cm) oberhalb eines Geotextils (GRK 2)
- Verdichtung: lagenweise je 30cm, unterste Lage keinesfalls virbierend. 
  Glattwalze ohne Vibration 4 - 8 Übergänge. 
  Vibrierende Walze oder schwere Rüttelplatte 4 - 6 Übergänge.

- Mächtigkeit: mindestens 60cm
- Baustoff: gut kornabgestuft, frostsicher, mineralisch 
  (z. B. Kiessand: 0/32, 0/63, 0/100, ggf. RCL

Variante 1: Streifenfundamente nach folgenden Krite rien:

gemessener Wasserspiegel am 23.08.2017

Streifenfundament

kapillarbrechende Schicht
mind. 20 cm

Gründungspolster
mind. 60 cm mächtig

Variante 2 Variante 1

Geotextil (GRK 2)

- Abtrag des humosen Oberbodens, Auffüllung des Geländes mir
beliebig verdichtbarem Material
- Einbau einer mindestens 20 cm mächtigen kapillarbrechende
Schicht unterhlab der Bodenplatte
- Streifenfundamente bis in eine frostfreie Tiefe von 0,8 m u. GOK

Bodenplatte (angenommen mit 1,5 m über Festpunkt)
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Bohrung 6

Höhenmaßstab 1:25

0 = +0,00 m Baukote
humoser Oberboden: 
Schluff, schwach 
tonig, schwach 
sandig, schwach kiesig

Ton, stark steinig

Steine, kiesig, 
schwach tonig, 
schwach schluffig

1,65 m

0,20

0,95

Bohrung 7

Höhenmaßstab 1:25

0 = +0,00 m Baukote

Asphaltdecke

Steine/Grobkies, 
schluffig, tonig, sandig

Steine, tonig, schluffig 
/ Ton, stark steinig, 
schwach schluffig, 
schwach sandig

2,75 m

0,15

1,30

0,00

-0,25

-0,50

-0,75

-1,00

-1,25

-1,50

-1,75

-2,00

-2,25

-2,50

erkundeter Wasserspiegel (23.08.2017)

angenommene Lage der Kanalsohle (ca. 1.1 m u. GOK)
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